
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 170/2018 - ICED  

EMENTA: Designação 

 

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade Federal 

do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral...  

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os docentes abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro,  

proceder a Avaliação de Desempenho do Professor Jorge Ricardo Coutinho Machado, para fins de 

Progressão Funcional da Classe Adjunto nível 3 para a Classe Adjunto nível 4. 

 Nilo Carlos Pereira de Souza– Adjunto 4 (Presidente) 

 Ítalo Sérgio Lopes Campos – Associado 2 (Membro) 

 Selma Costa Pena – Associado 1 (Membro) 

 Sônia Regina dos Santos Teixeira - Associado 1 (Suplente) 

         

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

    INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PARÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

 
Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena 

Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 2745/2018-Reitoria 

 

 


